7

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета
Веселовского сельского поселения

Павловского района

от  __________ №  ____
ПРОЕКТ
Совет
Веселовского сельского поселения
Павловского района
РЕШЕНИЕ

от _____________

    № _______

ст-ца Веселая
Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Павловского района

на 2020 год
В целях реализации Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае» и исполнения устава Веселовского сельского поселения Павловского района, Совет Веселовского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Павловского района на 2020 год (приложение).

   2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в сети «Интернет» (www.admveselovskoesp.ru).

   3. Обнародовать  настоящее решение путем размещения его в специально установленных для обнародования местах.

  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Веселовского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету и налогам.
  5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского поселения
Павловского района

                        Ю.В.Яковченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Веселовского сельского поселения

Павловского района

от _________№ _________

Индикативный план социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Павловского района на 2020 год

	Показатель, единица измерения
	2019
	2020 год
	2020 г. в % к 2019 г.

	оценка
	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения всего,  тыс. чел.
	1,9
	1,9
	100

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	6,3
	6,0
	95,2

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	0,8
	0,8
	100

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,6
	0,6
	100

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	12,0
	11,4
	95

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,              тыс. чел.
	0,8
	0,8
	100

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	2,9
	2,9
	100

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,2
	1,2
	100

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	                 114746
	        109854
	95,7

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	0,0
	0,0
	0

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	0,0
	0,0
	0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	250900,0
	255900,0
	102

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	233000,0
	237700,0
	102

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	15500,0
	15800,0
	101,9

	в том числе личных подсобных хозяйств
	2400,0
	2400,0
	100

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	32,0
	33,0
	103

	Рис, тыс. тонн
	0,0
	0,0
	0

	Кукуруза, тыс. тонн
	2,9
	2,9
	100

	Соя, тыс. тонн
	0,0
	0,0
	0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	42,0
	42,0
	100

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	1,8
	1,8
	100

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,1
	1,1
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,1
	1,1
	100

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,4
	1,5
	107,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,4
	1,5
	107,1

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,0
	0
	0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,0
	0,0
	0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,4
	0,4
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,1
	0,1
	100

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,3
	0,3
	100

	Молоко- всего, тыс. тонн
	3,2
	3,2
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2,6
	2,6
	100

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,6
	0,6
	100

	Яйца- всего, тыс. штук
	625
	625
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	625
	625
	100

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах,  тыс. тонн
	0,1
	0,1
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,1
	0,1
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,0
	0,0
	0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1576
	1580
	100,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1275,0
	1279,0
	100,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	1
	1
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	300
	300
	100

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	612
	620
	101,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	523
	536
	102,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	1
	1
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	88
	88
	100

	Свиньи, голов
	0,0
	0,0
	0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,0
	0,0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0
	0,0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,0
	0,0
	0

	Овцы и козы, голов
	264
	264
	100

	Птица, тысяч голов
	9,0
	9,0
	100

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	9200,0
	9300,0
	101

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий связи, всего, тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	0,0
	0,00
	0

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,1
	0,1
	100

	15,Численность учащихся в учреждениях:
	0,2
	0,2
	100

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,2
	0,2
	100

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0,0
	0,0
	0

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0,0
	0,0
	0

	Выпуск специалистов учреждениями:

	0

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0,0
	0,0
	0

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0,0
	0,0
	0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,0
	0,0
	0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,0
	0,0
	0

	общеобразовательных школ, ученических мест
	0,0
	0,0
	0

	больниц, коек
	0,0
	0,0
	0

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену
	0,0
	0,0
	0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	0,0
	0,0
	0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	0,005
	0,005
	100

	количество больничных коек, единиц
	5
	5
	100

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	3
	3
	100

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,36
	0,36
	100

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	0,005
	0,005
	100

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	0,0
	0,0
	0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	10
	10
	100

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	75
	75
	100

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,3
	0,3
	100

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	22,0
	22,0
	100

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	27,1
	27,1
	100

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	27,04
	27,04
	100

	Протяженность канализационных сетей,км.
	0,0
	0,0
	0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	27,1
	27,1
	100

	в том числе с твердым покрытием
	12,38
	12,38
	100

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	80
	80
	100

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,5
	0,5
	100

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,0
	0,0
	0

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	-
	-
	-

Глава Веселовского сельского

Павловского района                                                                        Ю.В.Яковченко